
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 467, DE 08 DE MARÇO DE 2019.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 467, de 08 de março de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 467, de 08 de março de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIA N.º 045/2019, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019. A PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADORA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO, a nomeação dos servidores ocupantes 
de cargos efetivos através da Portaria nº 012/2019, de 10 de janeiro de 2019, 
para ocuparem a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal;-
CONSIDERANDO, a nomeação dos servidores ocupantes de cargos efetivos 
através da Portaria nº 013/2019, de 10 de janeiro de 2019, para ocuparem a 
Comissão Permanente de Pregão da Câmara Municipal; CONSIDERANDO, 
a instituição da “Gratificação mensal para os participantes da Comissão Per-
manente de Licitação e Pregoeiro e sua equipe de apoio e dá outras provi-
dências”, através da Lei nº 2.085, de 25 de fevereiro de 2019, RESOLVE: 
CONCEDER a gratificação de que trata a Lei nº 2.085, de 25 fevereiro de 
2019, aos servidores efetivos ocupantes dos cargos da Comissão Permanente 
de Licitação e Pregoeiro e sua equipe, conforme nomeações anteriormente 
mencionadas, na forma abaixo discriminada:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 
CARGO             SERVIDOR                     GRATIFICAÇÃO
PRESIDENTE João Gledson Barreto de Oliveira    R$ 800,00    
1º SECRETARIO  Tárcito Mendes Santos           R$800,00 
2º SECRETÁRIO   Maria do Espirito Santo Rabelo    R$ 800,00  
 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO: 
CARGO             SERVIDOR                     GRATIFICAÇÃO
PREGOEIRO Tárcito Mendes Santos        R$ 800,00
1º SECRETARIO  João Gledson Barreto de Oliveira  R$ 800,00
2º SECRETÁRIO Maria do Espirito Santo Rabelo   R$ 800,00

Conforme Art. 9º da Lei nº 2.085, de 25 de fevereiro de 2019, “o servidor po-
derá fazer parte de mais de uma comissão,tanto na de licitação, como na do 
pregão, porém fica vedado o pagamento em duplicidade, devendo optar por 
apenas uma das gratificações”. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DA PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
Estado do Ceará, em 27 de fevereiro de 2019. ÂNGELA MARIA PEREIRA 
DA SILVA. Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO 
A Câmara Municipal de limoeiro do Norte torna público o extrato do Contra-
to N° 01.02.01/2019, a saber: ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de 
limoeiro do Norte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.067 
ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: contratação da presta-
ção de serviços de marcineiro para ficar a disposição da Câmara Municipal 

de limoeiro do Norte. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro 
de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO ARLINDO VIEIRA ASSINA 
PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Arlindo Vieira. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Angela Maria Pereira da Silva VALOR GLOBAL ESTI-
MADO: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).Limoeiro do Norte-Ce, 01 
de Fevereiro de 2019. Ângela Maria Pereira da Silva. Vereadora Presidente da 
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. 

EXTRATO DO CONTRATO 
A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do Contra-
to N° 01.03.02/2019, a saber: ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.067 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: contratação da presta-
ção de serviços de eletricista para ficar a disposição da Câmara Municipal 
de Limoeiro do Norte. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro 
de 2019. CONTRATADO(A): ADRIANO CASTRO DE ANDRADE ASSI-
NA PELO(A) CONTRATADO(A): ADRIANO CASTRO DE ANDRADE. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Angela Maria Pereira da Silva VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) Limoeiro do 
Norte-Ce, 01 de Fevereiro de 2019. Ângela Maria Pereira da Silva. Vereadora 
Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.


		2019-03-08T10:07:43-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




